
COMUNE DI BRONTE

II AREA - AFFARI GENERALI

 DETERMINAZIONE

NUMERO  1    DEL 21-01-2022

Reg. Gen.le n. 8 del 21-01-2022

Oggetto: Collocamento in aspettativa senza retribuzione per motivi di studio della dipendente
a tempo indeterminato Castiglione Maria Angela Biagia a decorrere dal 01/02/2022
al 31/03/2022.

CIG :

IL CAPO DELLA II AREA - AFFARI GENERALI



COMUNE DI BRONTE
Vista l’istanza prot. n°230 del 05.01.2022 con la quale la dipendente a tempo indeterminsto
Castiglione Maria Angela Biagia, inquadrata nella cat. “A”, posizione economica A/4, in servizio
presso l'Area “Segreteria del Sindaco”, ha fatto richiesta della concessione, ai sensi dell'art. 5 della
L. n.53/2000, di un periodo di congedo non retribuito, da fruire dal mese di febbraio2022 al 31
marzo 2022, per motivi di studio ;
Dato Atto che i dipendenti pubblici o privati, ai sensi dell’art.5 della L. n.53/2000 , possono
richiedere la sospensione dal rapporto di lavoro per congedi  per motivi di studio, per un periodo,
non superiore ad 11 mesi, continuativo o frazionato, nell’arco dell’intera vita lavorativa;
Accertato che, sulla base della documentazione acquisita agli atti, ricorrono gli estremi per la
concessione alla dipendente in questione del congedo di cui trattasi;
Visto il parere favorevole espresso dal Capo della I Area rag. Orefice Patrizia,in data 17/01/2022
apposto sul documento prot. n.230 del 05/01/2022, attestante l'assenza di esigenze organizzative
ostative al congedo di cui tattasi;
Visto l'art.45 del CCNL, che dispone che i dipendenti hanno diritto allo studio e ai congedi previsti
dall'art. 5 della L. 53/2000;
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01.03.2021, con il quale è stato attribuito l'incarico di titolare
della posizione organizzativa "II Area Affari Generali"  ai sensi dell’art. 50, comma 10, del T.U.
267/2000 alla dott.ssa Sapia Maria Teresa;

D E T E R M I N A

Accogliere, per le ragioni di cui in premessa, la richiesta della dipendente Castiglione Maria1.
Angela Biagia, inquadrata nella cat. “A”, posizione economica A/4, in servizio presso l'Area
“Segreteria del Sindaco”, e pertanto concedere un periodo di congedo non retribuito per motivi
di studio,  da fruire dall'1 febbraio 2022 al 31 marzo 2022.
Dare Atto:2.
che durante il periodo di congedo, la richiedente conserva il posto di lavoro e non ha diritto-
a percepire la retribuzione;
che il periodo di congedo non è computabile nell’anzianità di servizio e non è cumulabile-
con le ferie, con la malattia e con altri congedi.
che per quanto non espressamente previsto nel presente atto, si fa riferimento alle-
disposizioni legislative in materia, alle relative norme di attuazione ed al CCNL Comparto
Regioni ed Autonomie Locali.

Trasmettere copia del presente provvedimento alla dipendente Castiglione Maria Angela3.
Biagia, al Capo della I Area "Segreteria del Sindaco", al Responsabile della gestione economica
del personale ed acquisire copia nel  fascicolo personale del dipendente.
Inviare la presente all'unità operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione prevista4.
dall’art. 27 del vigente Regolamento di Contabilità.
Trasmettere   la    presente    determinazione all’unità     Operativa   Ragioneria   e   Finanze ai5.
sensi dell’art. 29 del vigente Regolamento di Contabilità.
Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art 67,6.
comma 6, del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella
Sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti",
sottosezione di 2° livello "Provvedimenti Dirigenti", alla voce "Determine"

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 1 del 21-01-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

 Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO II AREA
Longhitano Nunzia  SAPIA MARIA TERESA

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 1 del 21-01-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Collocamento in aspettativa senza retribuzione per motivi di studio della dipendente
a tempo indeterminato Castiglione Maria Angela Biagia a decorrere dal 01/02/2022
al 31/03/2022.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 1 del 21-01-2022                Pag. 4


